Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 167/UFFS/2011 - PROGRAMA
CIÊNCIA SEM FRONTEIRAS

 O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso das suas atribuições legais torna público,
para o conhecimento dos interessados, as seguintes retificações no EDITAL nº
145/UFFS/2011 – Programa Ciência sem Fronteiras, nas partes discriminadas a
seguir:

12. CRONOGRAMA

Para efeitos do presente Edital, fica estabelecido o seguinte cronograma:

Onde se lê:

Período para obtenção dos documentos necessários para a
seleção dos bolsistas

de 01 a 25/11/2011

Classificação dos candidatos 28/11/2011

Divulgação da lista de candidatos classificadas 29/11/2011

Prazo limite para entrega da carta de aceitação e do
comprovante do exame de proficiência

Até 05/12/2011

Seleção final e envio ao CNPq da lista de candidatos
selecionados, por ordem de classificação

06/12/2011

Leia-se:

Período para obtenção dos documentos necessários para a
seleção dos bolsistas

até 02/12/2011

Classificação dos candidatos 06/12/2011

Divulgação da lista de candidatos classificadas 07/12/2011

Prazo limite para entrega da carta de aceitação e do
comprovante do exame de proficiência

até 15/12/2011

Seleção final e envio ao CNPq da lista de candidatos
selecionados, por ordem de classificação

16/12/2011

        Chapecó, 23 de novembro de 2011.

Prof. Jaime Giolo
Reitor pro tempore da UFFS